
Uchwała Nr III/20/98
Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego

z dnia 16 grudnia 1998 r.

w sprawie zmian w budżecie miasta na 1998 r.

Na podstawie art. 18, ust. 2, pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie terytorialnym 
(tekst jednolity: Dz.U. Nr 13, poz. 74 z 1996 r. z późn. zmianami), art. 7 i 8 ustawy z dnia 5 
stycznia 1991 r. Prawo budżetowe (tekst jednolity: Dz.U. Nr 72, poz. 344 z 1993 r. z późn. 
zmianami), art. 5 ustawy z dnia 10 grudnia 1993 r. o finansowaniu gmin (Dz.U. Nr 30, poz. 
164 z 1998 r.) – Rada Miejska uchwala co następuje:

§ 1

Na podstawie zmian po stronie dochodów i wydatków zgodnie z treścią załączników nr 1 i 2 
zmienia się budżet miasta na 1998 r., który zamyka się kwotami:
- po stronie dochodów 59.221.461,- zł
- po stronie wydatków 73.040.033,- zł

Jednocześnie ulega zmianie niedobór budżetu netto o kwotę 847.000 zł  i  po zmianie jego 
wielkość wynosi 13.818.000 zł.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miejskiemu.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

§ 4

Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego.

Przewodniczący Rady Miejskiej
       Starogardu Gdańskiego

 Stefan Milewski



Uzasadnienie:

Dochody
Dz. 70 Gospodarka komunalna i mieszkaniowa

1) rozdz. 7395 Pozostała działalność
zmniejsza się plan § 86 o kwotę 500.000 zł w związku z nie podpisaniem porozumienia z 
Wojewodą, a dotyczy uzbrojenia terenu w zadaniu Nad stawem – 400.000 zł oraz Przylesie 
III 100.000 zł.

Dz. 79 Oświata i wychowanie

1) rozdz. 7911 Szkoły podstawowe
zwiększa się plan § 42 o kwotę 29.508 zł,  na skutek wypracowania dochodów przez 
szkoły podstawowe z tytułu najmu i dzierżawy pomieszczeń szkolnych.

Dz. 85 Ochrona zdrowia

1) rozdz. 8513 Lecznictwo ambulatoryjne
Na podstawie postanowienia Sądu Rejonowego w Gdańsku XII Wydział Gospodarczy 
Przychodnia Rejonowa została  zarejestrowana jako podmiot  gospodarczy  w wyniku 
czego wypracowane dochody w m-cach XI i XII zostaną w tym podmiocie, a co za tym 
idzie należy zmniejszyć plan dochodów w § 42 o kwotę 46.000 zł.

Dz.  90  Dochody  od  osób  prawnych,  od  osób  fizycznych  i  innych  jednostek  nie 
posiadających osobowości prawnej

1) rozdz. 9013 Wpływy z podatku rolnego, leśnego i opłat lokalnych
zwiększa się plan § 81 o kwotę 100.702 zł wysokości zrealizowanych  dochodów z tego 
tytułu

2) rozdz. 9019 Podatki od osób fizycznych
zwiększa się plan § 55 o kwotę 100.000 zł do wysokości osiągniętych dochodów w tym 
paragrafie

Dz. 97 Różne rozliczenia

1) rozdz. 9712 Rozliczenia między budżetami gmin
w związku z wcześniej podpisanym porozumieniem zawierającym mniejszy zakres obsługi 
gminy  wiejskiej  przez  MZK,  a  tym  samym  jej  udział  w  budżecie  miasta  też  będzie 
mniejszy.

Wydatki
Dz. 70 Gospodarka komunalna

1) rozdz. 7395 Pozostała działalność
Na  wniosek  Wydziału  Techniczno-Inwestycyjnego  zmniejsza  się  plan  wydatków 
inwestycyjnych § 72 o kwotę 1.355.000 zł w tym:
- uzbrojenie Żeromskiego - 180.000 zł
- uzbrojenie Nad Stawem - 283.000 zł



w związku z nie wykonaniem zadań ze względu na warunki pogodowe
- modernizacja  oczyszczalni  -  892.000  zł  w  związku  z  tym,  że  podpisano  umowę 

kredytową  z  BOS-iem  na  kwotę  953.000  zł  oraz  do  rzeczywistych  potrzeb 
przypadających do realizacji w tym roku na oczyszczalnię o kwotę 45.000 zł.

Również zmniejsza się wielkość przychodów o kwotę 847.000 zł urealniając zmniejsza się 
plan w § 95 środku otrzymane z budżetu gmin o kwotę 130.00 zł wielkość planowanych 
przychodów i rozchodów związanych z finansowaniem niedoboru, jak w załączniku nr 3 
do niniejszej uchwały, przyjmując aktualną wielkość kredytu tj. 953.000 zł.

Dz. 74 Gospodarka mieszkaniowa oraz niematerialne komunalne

1) rozdz. 7411 Zakłady gospodarki komunalnej
na wniosek ZBM-u 
- zmniejsza się plan dotacji bieżącej dla ZBM-u o kwotę 70.000  zł w związku z tym, że 

przyjęte w administrację budynki z „Polpharmy” – przypadły na niekorzystny okres 
tj.  pod  koniec  bieżącego  roku  i  remont  tych  budynków  przypadnie  dopiero  w 
przyszłym roku.

- zmniejsza  się  również  plan §  72 o  kwotę  35.000 zł,  ponieważ  kwota  ta  wysokości 
50.000 zł przeznaczona na modernizację baraków przy ul. Tczewskiej, ze względu na 
przeprowadzoną  analizę  kosztów  remontu  jest  on  nieopłacalny,  a  kwotę  pozostałą 
15.000 zł przeznacza się na komputeryzację ZBM-u.

2) rozdz. 7552 Gospodarka gruntami i nieruchomościami
Na  wniosek  Wydziału  Gospodarki  Gruntami,  Geodezji  i  Rolnictwa  zwiększa  się  plan 
budżetu o kwotę 35.000 zł z przeznaczeniem na realizację wydatków bieżących.

Dz. 79 Oświata i wychowanie
Na wniosek Wydziału Spraw Społecznych
1) rozdz. 7911 Szkoły podstawowe

- zwiększa plan § 11 o kwotę 8.402 zł oraz plan wydatków bieżących o kwotę 21.106 zł 
w związku z wypracowanymi przez szkoły podstawowe dochodami,

- ponadto zwiększa się plan wydatków bieżących dla szkół podstawowych tj. na opłacenie 
korzystania z basenu przez uczniów szkół podstawowych w kwocie 55.702 zł oraz na 
zakup koksu dla Szkoły Podstawowej Nr 6 w kwocie 7.000 zł.

2) w związku z niewykorzystaniem dotacji zmniejsza się ich plan w rozdz. 7911, 7921, 8232, 
8295 na łączną kwotę 18.127 zł z przeznaczeniem na zakup paczek świątecznych dla 
dzieci z rodzin najuboższych, a tym samym zwiększa się plan wydatków bieżących w 
rozdz. 8295 o kwotę 18.127 zł.

Dz. 83 Kultura i sztuka

1) rozdz. 8322 Biblioteki
Na  wniosek  Miejskiej  Biblioteki  Publicznej  zwiększa  się  plan  dotacji  bieżącej  dla 
Miejskiej Biblioteki Publicznej o kwotę 10.000 zł z przeznaczeniem na odgrzybienie 
piwnic, ekspertyzę książek i dokonanie remontu,

2) na wniosek Wydziału  Spraw Społecznych – w związku z  tym,  że  w pełni  nie  zostaną 
zrealizowane wydatki bieżące w rozdz. 8495 w kwocie 2.300 zł oraz w rozdz. 8795 w 
kwocie  10.595  zł  zmniejsza  się  plan  wydatków  w  tych  rozdziałach,  a  tym samym 
zwiększa się plan wydatków w rozdz. 8995 § 48.



Dz. 85 Ochrona zdrowia

1) rozdz. 8513 Lecznictwo ambulatoryjne
w związku  z  usamodzielnieniem  się  Przychodni  Rejonowej,  o  której  wspomniano  już 
wcześniej zmienia się kwalifikację środków samorządowych dla Przychodni, zmniejsza się 
plan wydatków bieżących i jednocześnie zwiększa się dotację dla tej placówki w kwocie 
64.000 zł.

Dz. 87 Kultura fizyczna i sport

1) rozdz. 8795 Pozostała działalność
na wniosek Ośrodka Sportu i Rekreacji zmniejsza się ich plan dotacji bieżącej w § 47 o 
kwotę  9.000  zł  i  jednocześnie  o  tę  samą  kwotę  zwiększa  się  plan  wydatków 
inwestycyjnych w związku z zakupem środków trwałych – dwóch zestawów radiowęzła.

Dz. 91 Administracja Państwowa i Samorządowa

1) rozdz. 9146 Urzędy gmin
na wniosek administratora sieci Urzędu zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 
30.000  zł  z  przeznaczeniem  na  niezbędne  usługi  związane  z  komputeryzacją  oraz 
wdrażaniem programów komputerowych w Urzędzie.

 


	Uchwała Nr III/20/98
	Uzasadnienie:
	Dochody
	Dz. 70 Gospodarka komunalna i mieszkaniowa
	Dz. 79 Oświata i wychowanie
	Dz. 90 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i innych jednostek nie posiadających osobowości prawnej

	Dz. 97 Różne rozliczenia
	Wydatki
	Dz. 70 Gospodarka komunalna
	Dz. 74 Gospodarka mieszkaniowa oraz niematerialne komunalne



	Dz. 79 Oświata i wychowanie
	Na wniosek Wydziału Spraw Społecznych
	Dz. 83 Kultura i sztuka

	Dz. 85 Ochrona zdrowia
	Dz. 87 Kultura fizyczna i sport
	Dz. 91 Administracja Państwowa i Samorządowa




